
Shoqeria  “ MELINA 2014 “    SH P K  

    Nipti  M06315204O                                                            Vlore , me  20/04/2021 

 

 Vendim   Nr  1  

  Mbledhjes se zakoneshme te Asamblese   te    Ortakeve   per  Miratimin e  Pasqyrave 

Financiare  per vitin 2020. 

 

          Sot ne daten    20/04/2021 u  zhvillua  mbledhja e zakoneshme e Ortakeve te 

Shoqerise  “MELINA 2014”  per miratimin e Pasqyrave Financiare , e rezultatin ekonomiko 

financiar te vitit 2020 .                               

         Ne  baze te Ligjit 9901 dt 14.04.2008 “Per tregetaret dhe shoqerite tregetare” Neni 127 

dhe 128 per  miratimin e pasqyrave financiare te vitit  ushtrimor , ne baze te Ligjit 8438 date 

28.12.1998  “ Per tatimin mbi fitimin” i ndryshuar neni 33/1: 

        Mbi bazen e vleresimit analiTtik  te rezultatit NETO per  vitin ushtrimor 2020  , 

vleresimin e situates  se  A Q T  qe Shoqeria disponon  , gjendjen e monedhes e klienteve  te 

dates 31.12.2020,fitimit te pa shperndare te periudhave te mepareshme  si dhe kapitalin e 

neneshkruar: 

V E N D O S I 

  Te miratoje : 

1.Raportin  vjetor te drejtimit te Shoqerise si dhe  Llogarite vjetore  per ushtrimin financiar 

te vitit 2020. 

2.Per destinimin e Fitimit Neto te realizuar per vitin 2020 .  

3.Per destinimin e Fitimit te  pa shperndare ne periudhat e mepareshme. 
   

     Per  perdorimin  e  fitimit  neto te realizuar per vitin 2020 dhe  Fitimit  pa shperndare 

ne periudhat e mepareshme.. 

  Fitimi i realizuar   prej     3,246,538  leke  ne vitin 2020 dhe Fitimit te pa  shperndare ne 

periudhat e mepareshme prej   0  leke do te kaloje ne : 
 

A. Rezerva Ligjore                                                                 162,327       Leke 

B. Fitime  per  investime ose per shtese kapitali                 3,084,211       Leke 

C. Dividente                                                                                       0       Leke  

D. TATIMI MBI DIVIDENTIN (8%)                                               0       Leke 

Sektori i Finances te relatoje  ndryshimet  dhe efektet kontabel e fiskale  

Ky Vendim hyn ne  fuqi menjehere .          

           ORTAKET 

                       ( IRFAN TOZAJ )   

             

                                                                             


